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Protokół nr 48/2007 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 13.09.2007 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów. 

2. Sprawy różne. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 44/2007 i 47/2007. 

 

 

 Wicestarosta p. Wiktor Tyburski poinformował Zarząd, że p.o. dyrektora w ZSE-H            

p. Teresa Ossowska- Szara przebywa od 01.09.2007 r. na zwolnieniu lekarskim. Na ten czas 

przekazała swoje obowiązki p. Lucynie Ulewicz- Karaś. Jednakże p. Karaś poinformowała 

Wicestarostę, że podjęła się tej funkcji tylko do dnia 7 września br., co przyjęła Rada 

Pedagogiczna. Wicestarosta p. Wiktor Tyburski poinformował Zarząd, że poprosił p. Karaś      

o dalsze pełnienie obowiązków. Pani Karaś wyraziła zgodę nie dłużej jednak niż do 

14.09.2007 r. Wicestarosta p. Wiktor Tyburski wyraził zaniepokojenie sytuacją jaka może 

nastąpić od 17.09.2007 r. gdyby pełniąca obowiązki dyrektora p. Teresa Ossowska- Szara 

nadal przebywała na zwolnieniu lekarskim. 

  Zarząd postanowił, że w takim przypadku należy zaproponować pełnienie obowiązków 

kolejnym nauczycielom, a w przypadku odmowy wszystkich powierzyć pełnienie 

obowiązków osobie z poza szkoły np. emerytom, byłym dyrektorom szkoły.  

 

 Wicestarosta p. Wiktor Tyburski przedstawił pismo dyrektora Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 1, który w załączeniu przesłał odpowiedź Kuratora Oświaty 

(załącznik numer 1) dotyczącą zapytania o zgodność z przepisami prawa postanowień 

Zarządu Powiatu w sprawie przeniesienia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w zawodzie 

operator obrabiarek skrawających do PCE- ZSP nr 2 jak i w sprawie likwidacji Technikum 

Uzupełniającego dla Dorosłych w zawodzie technik mechanik. W związku z powyższym 

sporządzono odpowiedź ( załącznik numer 2), którą przekazano do Kuratorium Oświaty jak        

i do Dyrektora ZSP nr 1 p. Ryszarda Rozwadowskiego. 

  

 Zarząd poddał analizie skutki zaproponowanego dyrektorom w dniu 17.08.2007 r. 

rozwiązania problemu wysokich kosztów utrzymania kilkuosobowych oddziałów szkół dla 

dorosłych, w tym możliwości skorzystania przez słuchaczy z możliwości ukończenia szkoły 

w innym Zespole szkół. 

Zarząd zaproponował, by w trybie pilnym uzyskać następujące informacje: 

1. Czy słuchacze szkół dla dorosłych, tj. Technikum Uzupełniającego i Szkoły Policealnej, 

który ukończyli II semestr w oddziałach, w których promocję uzyskała 10- ciu i mniej 

słuchaczy, zostali przez dyrektorów poinformowani o możliwości kontynuowania 

kształcenia w tym samym zawodzie w innym Zespole Szkół oraz o przyczynach 

ekonomicznych takiej sugestii Zarządu? 
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2. Ilu słuchaczy podjęło decyzję o dobrowolnym przeniesieniu się z jednej szkoły do 

drugiej? Jaki jest obecnie efekt przemieszczeń i przekazywania dokumentacji? 

3. W sytuacjach, gdy konieczne jest kontynuowanie nauki w nielicznych oddziałach, 

dlaczego nie udało się uzyskać proponowanego kompromisu oraz jakie dodatkowe koszty 

należy ponieść na dokończenie nauki w porównaniu z należną subwencją? 

 Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Elżbieta Rabenda 

poinformowała, iż z informacji pozyskanych z PCE-ZSP nr 2 do oddziału technik handlowiec 

dołączyli słuchacze z TU- technik mechanik z ZSP nr 1, nie zgłaszając sprzeciwu. Zarząd jest 

nadal zainteresowany, by w PCE-ZSP nr 2 powstał łączony oddział TU technika handlowca       

z technikiem mechanikiem, gdyż uporządkowanie oddziałów szkół dla dorosłych poprzez 

przemieszczenie słuchaczy, wpłynie korzystnie na finanse szkół, tym samym znacznie 

pomniejszy koszty utrzymania połączonych oddziałów. 

 Przyjęto, że zgodnie z procedurą wynikającą z Ustawy o systemie oświaty, należy 

rozpocząć procedurę likwidacji tych szkół, które nie cieszą się zainteresowaniem wśród 

słuchaczy. Docelowo kształcenie dla dorosłych należy skupiać tylko w Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w PCE-ZSP nr 2. 

Aktualnie, mimo przemieszczeń słuchaczy, nie zostały wykreślone z sieci szkół ani ze 

szkolnych statutów żadne szkoły, zawody czy oddziały dla dorosłych.  

 Zarząd uznał, że w pierwszej kolejności należy dofinansowywać dodatkowe potrzeby 

w tych szkołach, w których skutecznie ogranicza się nieuzasadnione wydatki z racji 

utrzymania nielicznych oddziałów. 

  

Ad1) 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Elżbieta Rabenda przedstawiła: 

 

1) wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego o przyznanie 

środków finansowych na nauczanie indywidualne dla : 

 ucznia klasy I w zespole edukacyjno – terapeutycznym szkoły podstawowej Specjalnego 

Ośrodka Szkolno- Wychowawczego, Adriana Sowińskiego na okres od 10.09.07 r. do 

21.12.07 r. w wymiarze 6 godz. tygodniowo, co daje kwotę 3.320,10 zł. 

 ucznia klasy II w zespole edukacyjno – terapeutycznym w gimnazjum Specjalnego 

Ośrodka Szkolno- Wychowawczego, Piotra Patok na okres od 10.09.07 r. do 21.12.07 r.    

w wymiarze 10 godz. tygodniowo, co daje kwotę 5.533,50 zł. 

Zarząd przychylił się do wniosku przyznając wnioskowane kwoty. 

/ 5 głosów za/ 

 

2) przyznanie Nagród Starosty dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych oraz 

nauczycieli. 

Biorąc pod uwagę analizę porównawczą wyników z egzaminów maturalnych i przygotowania 

zawodowego w szkołach ponadgimnazjalnych Powiatu Lęborskiego, oraz wysokość środków 

zewnętrznych pozyskanych przez Dyrektorów Zarząd po dyskusji zaproponował przyznanie 

Nagród Starosty dla: 

 Dyrektora Powiatowego Centrum Edukacyjnego p. Alicji Zajączkowskiej                       

w wysokości 2.400zł (brutto), 

 Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego p. Danuty Rybak              

w wysokości 2.000 zł (brutto), 
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 Dyrektora Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu p. Małgorzaty 

Bresler w wysokości 2.000 zł (brutto), 

 Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 p. Bogdana Libicha w wysokości 

2.000 zł (brutto), 

 Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku p. Teresie Szczepańskiej            

w wysokości 2.000 zł (brutto), 

 Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 p. Marka Białego w wysokości 

1.600 zł (brutto), 

 Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej p. Iwony Łoczewskiej                 

w wysokości 1.600 zł (brutto), 

 Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 p. Ryszarda Rozwadowskiego           

w wysokości 850 zł (brutto), 

 Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno – Handlowych p. Teresy Ossowskiej – Szarej 

w wysokości 850 zł (brutto), 

 Dyrektora Powiatowego Ogniska Artystycznego p. Wojciecha Siedliska w wysokości 

800 zł (brutto), 

 Zarząd zgodnie z sugestiami dyrektorów szkół postanowił, aby przyznać nagrodę 

najwyżej dla 1 osoby w danej szkole. 

Na podstawie wniosków dyrektorów szkół Starosta zaproponował nagrody dla: 

 p. Grzegorza Popin – nauczyciela Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku 

w wysokości 1200 zł (brutto), 

 p. Hanny Janczak – nauczycielki Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej                    

i Agrobiznesu w Lęborku w wysokości 1200 zł (brutto), 

 p. Jerzego Króla – nauczyciela Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego        

w Lęborku, w wysokości 1200 zł (brutto), 

 p. Izabeli Kodrowskiej – nauczycielki Zespołu Szkół Ekonomiczno- Handlowych 

odchodzącej w Lęborku w wysokości 1.200 zł (brutto), 

 p. Justyny Katarzyny Kwaśniak - nauczycielki Zespołu Szkół Ogólnokształcących        

nr 1 w Lęborku, w wysokości 1.200 zł ( brutto), 

 p. Roberta Joniec – nauczyciela Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku, 

w wysokości 1.200 zł ( brutto). 

/ 4 głosy za, 1 głos wstrzymujący się/ 

Zgodnie z Regulaminem wynagradzania nauczycieli ostateczny podział Nagród Starosty 

zostanie ustalony po zapoznaniu się Zarządu z opinią merytorycznej Komisji Rady Powiatu 

Lęborskiego oraz Związków Zawodowych. 

 

Naczelnik Wydziału Geodezji p. Bronisław Krzesiński przedstawił: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie sprzedaży w drodze przetargu 

nieruchomości stanowiącej mienie Powiatu Lęborskiego. Przedmiotowe nieruchomości 

stanowią kompleks działek budowlanych wydzielonych z nieruchomości rolnej, położonej       

w obrębie 5 miasta Lęborka przy ul. Artylerzystów, oznaczanej w ewidencji gruntów nr 13       

o pow. 18,106 ha. W/w działki w planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Lębork 

oznaczone są, jako teren o funkcji usługowej oraz mieszkaniowej z zielenią parkową. 

Podstawą podziału była koncepcja urbanistyczna zagospodarowania terenu dla realizacji 

zabudowy mieszkalno- usługowej. 

 Powiat Lęborski, jako właściciel nieruchomości uzyska dochód w wysokości cen 

osiągniętych w przetargu, będzie jednak partycypował w kosztach budowy sieci sanitarno- 

wodociągowej. Szacunkowy koszt inwestycji, która będzie realizowana etapami, wynosi 
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około 500 tys. zł. Koszt opracowania dokumentacji technicznej wod.- kan. szacuje się na 

około 20 tys. złotych. Po akceptacji Rady Powiatu Lęborskiego jej wykonanie będzie 

możliwe jeszcze w bieżącym roku. 

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował go do zaopiniowania przez merytoryczne komisje 

Rady Powiatu Lęborskiego. 

/ 5 głosów za/ 

 

2) wniosek p. Grzegorza Malek w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy gruntów rolnych 

położonych w Małoszycach. 

 Zarząd wyraził zgodę na przedłużenie dzierżawy na okres 1 roku produkcyjnego, na 

dotychczasowych warunkach. 

/ 5 głosów za/ 

 

Podinspektor Referatu Rozwoju i Promocji p. Jan Kiśluk przedstawił: 

 

1) wniosek Koła Gospodyń Wiejskich o refundację kosztów transportu do Mikołajek 

Pomorskich na obchody Dożynek Samorządowo- Diecezjalnych w dniu 09.09.2007 r..  

 Zarząd wyraził zgodę na pokrycie kosztów w kwocie 200 zł ze środków będących        

w dyspozycji Referatu Rozwoju i Promocji. 

/ 5 głosów za/ 

 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie nadania Certyfikatu Promocji 

Ziemi Lęborskiej za 2006 rok. W kategorii „ Przedsiębiorstwo Ziemi Lęborskiej 2006 roku” w 

sektorze „ Małe i Średnie Przedsiębiorstwa” Certyfikat Promocji Ziemi Lęborskiej otrzymała 

Cukiernia – Piekarnia B&M Wenta Sp. Jawna. Wyróżnienia otrzymali: P.H.U. „ BUNIKS” 

Bogusław Wrzesień, EFEKT Import- Eksport s.c. oraz MIKOM-SPED Sp. z.o.o. 

 W kategorii „ Produkt turystyczny Ziemi lęborskiej 2006 roku” Certyfikat Promocji 

otrzymała Telewizja Lęborska – Adam Buchowski. Wyróżnienie w tej kategorii otrzymali: 

Bieg po Złocistej Plaży w Łebie- Fundacja Ekologiczno- Sportowa im. Tomasza Hopfera oraz 

Trasy rowerowe w Błękitnej Krainie- Lokalna organizacja Turystyczna Ziemia Lęborska. 

 Ponadto Kapituła przyznała „ Nagrodę specjalną” „ Za szczególny wkład w promocję 

Ziemi Lęborskiej w 2006 roku” dla: „AMG” Przedsiębiorstwa Produkcyjno- Handlowego Sp. 

z.o.o. oraz Piekarni Ciastkarni – Eugeniusz Głodowski. 

Zarząd podjął uchwałę, nadając jej numer 64/2007. 

/ 4 głosy za, 1 głos wstrzymujący się/ 

 

3) wniosek klubu „Return”- Lęborskie Towarzystwo Tenisa Ziemnego z prośbą                       

o dofinansowanie w kwocie 700 zł z przeznaczeniem na zakup pucharów, nagród rzeczowych 

i piłek tenisowych oraz na organizację i przeprowadzenie I Deblowego Turnieju Tenisa 

Ziemnego o Puchar Starosty Lęborskiego, który odbędzie się w dniach 13-15.09.2007 r. 

 Zarząd przychylił się do wniosku przyznając wnioskowaną kwotę ze środków 

będących w dyspozycji Referatu Rozwoju i Promocji. 

/ 5 głosów za/ 

 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska  p. Bogusław Koszałka przedstawił: 

 

1) informacje wyjaśniające wszczęcie postępowania z urzędu, zmierzające do zlikwidowania 

przepływu biologicznego w cieku zasilającym zbiorniki wodne zlokalizowane                           

w gospodarstwie p. E. Głodowskiego w Lubowidzu- Rybniku, zgodnie z wnioskiem Komisji 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa z dnia 29.08.2007 r.- załącznik numer 3. 
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Zarząd przyjął informację wyjaśniającą i zobowiązał do niezwłocznego udzielenia 

odpowiedzi do Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, zgodnie z załącznikiem 

numer 3. 

/ 5 głosów za/ 

 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały Nr V/32/07 Rady 

Powiatu Lęborskiego z dnia 09.02.2007 roku w sprawie przychodów i wydatków 

Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lęborku na rok 2007. 

       Po analizie wpływów na konto Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska                       

i Gospodarki Wodnej w Lęborku oraz dotychczas podpisanych umów i rozliczonych zadań,  

przyjęto do realizacji jak niżej: 

1. Wniosek Przedsiębiorstwa Składowania i Przerobu Odpadów Sp. z o.o. w Czarnówku. 

     PSiPO Sp. z o.o. w Czarnówku wystąpiło z wnioskiem o przyznanie kwoty w wysokości 

20.000 zł na wykonanie badań morfologicznych składowanych odpadów komunalnych na 

składowisku w Czarnówku. Kwota ta pierwotnie przyznana została na opracowanie 

dokumentacji „Czysta Błękitna Kraina”. Na wniosek Burmistrza Miasta Lęborka przyznane 

środki zostały rozdysponowane dla Przedsiębiorstwa Składowania i Przerobu Odpadów Sp.       

z o.o. w Czarnówku które niezbędne są do opracowania w/w dokumentacji.   

2. Wniosek Ligi Ochrony Przyrody w Słupsku. 

     Wniosek o dofinansowanie w kwocie 2.000 zł na wykonanie zadania polegającego na 

inwentaryzacji miejsc i opracowania dokumentacji występowania sowy płomykówki, budowy 

budek lęgowych, wydania plakatu i okolicznościowego kalendarza.  

3. Wniosek Zarządu Rady Powiatu Lęborskiego. 

    Wniosek o dofinansowanie w kwocie 20.000 zł na wykonanie dokumentacji uzbrojenia 

terenu w wodę i kanalizację działek położonych przy ul. Artylerzystów w Lęborku, w miejscu 

planowanej dokumentacji na uzbrojenie terenu w Małoszycach ( brak jeszcze planu 

zagospodarowania uchwalonego przez Radę Gminy). 

     W związku z powyższym dokonano zmiany w zestawieniu przychodów i wydatków 

Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lęborku na rok 2007.  

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady. 

/ 5 głosów za/ 

 

Ad 2) 

 

 Wicestarosta p. Wiktor Tyburski przedstawił sprawozdanie z realizacji projektów 

stypendialnych z Europejskiego Funduszu Społecznego za rok 2006/2007, jak i wyniki ankiet 

dla osób uczących się, które otrzymują wsparcie w ramach projektów stypendialnych                

z Europejskiego Funduszu Społecznego za rok 2006/2007.- załącznik numer 4. 

Zarząd przyjął sprawozdanie i skierował do Biura Rady. 

/ 5 głosów za/ 

 

 Wicestarosta p. Wiktor Tyburski poinformował, iż przed Sądem toczy się sprawa                 

z p. Michałem Fijałkowskim o zapłatę za sporządzenie dokumentacji technicznej sali 

gimnastycznej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym w Lęborku. Została ona 

dostarczona po terminie umownym, co spowodowało naliczenie wysokich odsetek karnych. 

Zwłoka w przekazaniu dokumentacji nie miała żadnego negatywnego wpływu na działalność 

Starostwa. Pan Michał Fijałkowski wystąpił o to, by z kwoty umownej 43.920 zł zapłacić mu 

22.838,80 zł. Wicestarosta przypomniał, iż 5.000 zł ten Pan już otrzymał. 
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 Zarząd upoważnił Wicestarostę p. Wiktora Tyburskiego, aby zawarł ugodę sądową 

zgodną z wnioskowaną kwotą tj. 22.838,80 zł, łącznie z kosztami postępowania sądowego          

i kosztami zastępstwa adwokackiego. 

/ 5 głosów za/ 

 

Ad3) 

 

 Radca Prawny p. Artem Baranowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Lęborskiego, w którym upoważnia się p. Bronisława Krzesińskiego do podpisywania              

w imieniu Powiatu Lęborskiego aktów notarialnych dotyczących gospodarki 

nieruchomościami powiatowymi, jako Naczelnik Wydziału Geodezji w imieniu Zarządu 

Powiatu Lęborskiego. 

Zarząd podjął uchwałę, nadając jej numer 65/2007 r. 

/ 5 głosów za/ 

 

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 44/2007 został przyjęty 4 głosami za 

oraz protokół nr 47/2007 został przyjęty 5 głosami za. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:  

Żaneta Płotka 

 


